[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2019

№_636
Об оборудовании улично-дорожной
сети городского округа Протвино

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  постановлением Администрации городского округа Протвино от 29.12.2018 № 938 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «КВАР» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и приведения городской улично-дорожной сети в соответствие с требованиями ГОСТ Р52290-2004 и ГОСТ Р52289-2004,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1.  Директору МБУ «КВАР»  Никифорову С.Ю. произвести работы по установке дорожных знаков, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры внести соответствующие изменения в «Проект организации дорожного движения и обустройства улично-дорожной сети г. Протвино Московской области».
        3. Общему отделу  направить данное постановление в МБУ «КВАР», ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Протвино, отдел  благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры.
        4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Бабыкина К.А.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              А. Е. Колотовкин

Начальник отдела благоустройства                            Заместитель главы Администрации
 и дорожно-транспортной
инфраструктуры

                                  Е.Ю. Проходцева
                                  К.А. Бабыкин
                                                                                         Юридический отдел
                                                                                         Приложение

                                      к постановлению Администрации
                                                                                         городского округа Протвино
                                                                                         от 18.09.2019

№_636
Перечень работ по установке  дорожных знаков  для корректировки проекта организации дорожного движения и обустройства  улично-дорожной сети города
Протвино

	Адрес
	Установка дорожных знаков

	ул.Дружбы (напротив здания ОВД) на стороне магазина «Универсам»
	3.28

	8.2.1 (20.00 до 08.00)

	Ул.Ленина (в районе д.35) при повороте с Серпуховского шоссе
	6.8.1

	Ул.Ленина, д.9
	5.5

	3.1

	Южный проезд, в районе д/с «Теремок»
	3.27

	3.30

	Северный проезд (0+015 справа)
	3.4(тоннаж 8т)

	Институтское шоссе (0+040 слева), (0+625 справа), (0+787 слева), (1+441 справа), (1+465 слева).
	3.4(тоннаж 8т)

	8.3.2

	Ул.Дружбы (0+035 справа)
	3.4(тоннаж 8т)

	Ул.Дружбы (три остановки)
	5.18

	Южный проезд (0+035 слева)
	3.4(тоннаж 8т)

	8.3.2

	Проспект Академика Сахарова (1+446 слева)
	3.4

	Улица Строителей (В районе Автостанции)
	5.18

	Ул.Победы
	3.29

	3.30

	8.24

	Ул.Победы (0+012 справа)
	3.4(тоннаж 8т)

	Заводской проезд
	3.27

	8.24

	Молодежный проезд
	3.27

	8.24

	8.3.3

	Новый проезд
	3.29

	3.30

	8.24

	Фестивальный проезд
	3.27

	8.24

	Солнечный проезд (МАУ ДОД ДШИ)
	3.2

	Фестивальный проезд  (в районе д.34 по ул.Ленина)
	3.29

	8.2.4

	Ул.Дружбы (СОШ №3)
	3.1

	Фестивальный проезд (на участке а/д в районе  Д/с № 11)
	3.28

	8.24